(Ibn Qudamah, al-Mughni, [Kairo:

Dar al-Hadis, 2004], juz 6, h. 470).

Termasuk pendapat ulama dari hasil Lokakarya Asuransi Syari‟ah

DSN-MUI dan AASI (Asosiasi Asuransi Syariah Indonesia) tanggal 7-8

Jumadi al-Ula 1426 H / 14-15 Juni 2005 M. Serta pendapat dan saran

peserta Rapat Pleno Dewan Syari'ah Nasional pada 23 Shafar 1427

H/23Maret 2006.

Ulama‟ juga memutuskan fatwa tentang akad wakalah bil Ujrah

pada asuransi syariah dan reasuransi syariah dengan ketentuan apabila

muwakkil mengalami kerugian maka wakil tidak menanggung risiko atas

kerugian yang timbul karena perbuatannya.
91

Mengingat dari website